[image: ]

О переименовании улиц поселка Нура
Решение акима поселка Нура Нуринского района Карагандинской области от 21 мая 2025 года № 3
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 14 Закона Республики Казахстан "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 1 августа 2023 года № 211 "Об утверждении Правил учета мнения населения соответствующей территории при наименовании, переименовании административно-территориальных единиц, составных частей населенных пунктов, а также уточнении и изменении транскрипции их наименований", с учетом мнения населения поселка Нура на основании заключения областной ономастической комиссии при акимате Карагандинской области от 22 апреля 2025 года, аким поселка Нура РЕШИЛ:

      1. Переименовать

      новую безымянную улицу - в улицу Хайретдин Болғанбайұлы;

      новую безымянную улицу - в улицу Рақымжан Қошқарбаев;

      новую безымянную улицу - в улицу Әмен Қайдаров в поселке Нура

      2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким поселка Нура

М. Тураров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14